Муниципальное казенное учреждение «Управление образованием»

Шкотовского муниципального района Приморского края

П Р И К А З

 08.09.2021 г.          № 176

О работе образовательных организаций

Шкотовского муниципального района

в АИС «Приморский край. Образование»

 В целях регламентирования деятельности образовательных организаций

Шкотовского муниципального района в автоматизированной информационной системе

«Приморский край. Образование» (далее – АИС «Приморский край. Образование» в

2021 – 2022 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям образовательных организаций Шкотовского муниципального района:

1.1. Обеспечить внесение сведений в АИС «Приморский край. Образование» в сроки,

утвержденные приказом МКУ «Управление образованием» Шкотовского

муниципального района от 28.09.2020 года №122 «О введении АИС «Приморский край.

Образование» в образовательных организациях Шкотовского муниципального района».

1.2. Взять под постоянный контроль заполнение и своевременное обновление баз

данных в АИС «Приморский край. Образование», полноту и достоверность вносимой

информации.

1.3. Продолжить информационную и разъяснительную работу с родителями (законными

представителями) о возможностях АИС «Приморский край. Образование».

2. Возложить ответственность за достоверность заполнения баз данных АИС

«Приморский край. Образование» на руководителей образовательных организаций

Шкотовского муниципального района.

3. Отделу мониторинга и развития образования МКУ «Управление образованием»

Шкотовского муниципального района (Калугина, Белоноженко) осуществлять:

3.1. Мониторинг ведения и функционирования АИС «Приморский край. Образование»,

в соответствии с циклограммой мониторинга заполнения и функционирования АИС

«Приморский край. Образование» (приложение 1).

3.2. Подготовку отчетности и аналитических материалов об использовании АИС

«Приморский край. Образование» в соответствии с циклограммой по запросу

министерства образования Приморского края.

3.3. Информационную и методическую поддержку образовательным организациям по

ведению АИС «Приморский край. Образование».

4. Калугиной Н.И., начальнику отдела мониторинга и развития образования МКУ

«Управление образованием» Шкотовского муниципального района:

4.1. Довести данный приказ до сведения руководителей образовательных организаций

Шкотовского муниципального района.

4.2. Разместить данный приказ на официальном сайте МКУ «Управление образованием»

Шкотовского муниципального района.

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора МКУ

«Управление образованием» Шкотовского муниципального района Г.Н. Танееву.

Директор          И.Ю.Тарасенко